
OBU

Har du svært ved at læse og skrive?
Så er du måske ordblind og kan få hjælp hos os.

På Sprogcenter Næstved er OBU (ordblindeundervisning for voksne) et 

tilbud til voksne tosprogede kursister, som er fyldt 25 år.

Adresse: Kasernevej 20 st., 4700 Næstved 
Telefonnummer: 55 88 68 00

E-mail: sprogcenter@naestved.dk 
Web: www.sprogcenternaestved.dk 

Vores forventninger til dig som OBU-kursist

Vi forventer at du møder op til 

OBU-undervisningen hver gang. Skulle du blive 

forhindret i at møde, bedes du ringe til kontoret 

på sprogskolen mellem klokken 08.00 - 08.30 

den dag, du ikke kan møde.

Ring på telefon 55 88 68 00 

Her kan du finde 
Sprogcenter 

Næstved



OBU (ordblindeundervisning)
Undervisningen er gratis og foregår på små hold med max 6 

kursister, hvor alle er ordblinde.

Underviserne, som er uddannede OBU-lærere, har derudover stor 

erfaring med at undervise tosprogede kursister og har en stor 

forståelse for, hvilke udfordringer du som ordblind kan stå

med. Vi skaber et trygt læringsmiljø, hvor undervisningen tager 

udgangspunkt i de læringsmål, du selv har været med til at 

bestemme ved opstart. Et OBU-forløb er individuelt tilrettelagt og

er på højst 80 lektioner. Forløbet afsluttes med evaluering af de mål 

vi sammen har sat.

Hvad kan du bruge OBU til?
I OBU får du undervisning i dansk, som er tilpasset de udfordringer, 

du har. Vi vil arbejde med bogstavernes lyde, sætte dem sammen til 

ord og læse og skrive sætninger. Du vil lære at bruge programmer 

og apps på både computer og telefon, som kan hjælpe dig i din 

hverdag med at læse og skrive tekster, som du ellers har svært ved. 

IT-hjælpemidlerne kan f.eks. være en hjælp til dig ved modultest og 

Danskuddannelsen.

Hvornår og hvordan kan du starte?
Før du starter, skal du til en samtale og en ordblindetest hos vores 

OBU-lærer, som vil vurdere, om du er ordblind, og om OBU er det 

rette tilbud til dig. Testen og samtalen tager et par timer.

I OBU har vi løbende optag, dvs. at du kan starte, når det passer dig. 

Se vores hjemmeside for aktuelle hold og tidspunkter.

Oplæsning
Her kan du lytte til teksten i denne brochure. Scan QR-koden herunder:


